
 
 

UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysa w kwocie 600 zł. Sołtys otrzymuje dietę za udział 
w posiedzeniach: 

1) sesji Rady Gminy, 

2) komisji Rady Gminy, jeśli uczestniczy w posiedzeniu na zaproszenie, 

3) spotkaniach organizowanych dla sołtysów przez Wójta Gminy. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 uzależniona jest od udziału w posiedzeniach sesji Rady Gminy i jej komisji 
oraz spotkaniach organizowanych dla sołtysów przez Wójta Gminy. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega 
proporcjonalnemu obniżeniu za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy i jej komisji oraz spotkaniach 
organizowanych dla sołtysów przez Wójta Gminy w stosunku do ogólnej liczby posiedzeń Rady Gminy i jej 
komisji oraz spotkań w danym miesiącu. 

3. W miesiącu, w którym nie odbędzie się posiedzenie Rady, Komisji lub inne spotkanie organizowane dla 
sołtysów przez Wójta Gminy , sołtysom dieta nie przysługuje. 

4. Dieta będzie wypłacana w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na wskazany 
przez sołtysa numer rachunku bankowego w oparciu o listy obecności. 

5. W przypadku wygaśnięcia mandatu sołtysa, odwołania go z pełnionej funkcji oraz upływu kadencji 
Rady, sołtys zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub 
pełnienia funkcji, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VII/45/2019 Rady Gminy Łyse z dnia 24 maja 2019 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, 

2) uchwała Nr XVII/128/2020 Rady Gminy Łyse z dnia 11 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 3. Wypłata diet dla sołtysów w wysokości określonej niniejszą uchwałą nastąpi od dnia                                 
1 października 2024r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 września 2024 r.

Poz. 8356



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący 
 
 

Mariusz Jarosław Kamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8356


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY GMINY ŁYSE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-09-03T11:19:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




